он в настоящее время находится под стражей. Поскольку его местонахождение в 

25 См. IRN 21/2021. Ответ от правительства был получен после окончания сто двадцать пятой 

сессии и будет отражен в докладе Рабочей группы, который будет принят на ее сто двадцать 

шестой сессии (A/HRC/WGEID/126/1). 

26 IRN 24/2021. Ответ от правительства был получен после окончания сто двадцать пятой сессии 

и будет отражен в докладе Рабочей группы, который будет принят на ее сто двадцать шестой 

сессии (A/HRC/WGEID/126/1). 

27 См. IRN 15/2021. 

https://undocs.org/ru/A/HRC/WGEID/126/1
https://undocs.org/ru/A/HRC/WGEID/126/1

настоящее время известно, Рабочая группа постановила выяснить обстоятельства 

этого случая. 

Замечание 

76. В связи со случаем г-на Гюлена Рабочая группа настоятельно призывает

[...]

соответствовали критерию «наиболее тяжких преступлений», как того требует 

международное право42. 

42 См. SAU 10/2021. Ответ правительства был получен после окончания сто двадцать пятой 

сессии и будет отражен в докладе Рабочей группы, который будет принят на ее сто двадцать 

шестой сессии (A/HRC/WGEID/126/1). 

https://undocs.org/ru/A/HRC/WGEID/126/1

Замечание 

128. Рабочая группа напоминает, что в соответствии с пунктом 2 статьи 10 

Декларации о защите всех лиц от насильственных исчезновений точная информация о 

задержании таких лиц и месте или местах содержания их под стражей, включая места